
 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Diciembre, 2017 
 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

07/12/2017 
Testigo Social 

IEEM/TS/17/2017 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional número 

IEEM/LPN/13/2017 

Luz Aurora García Vilchis $40,000.00 

07/12/2017 
Testigo Social 

IEEM/TS/18/2017 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional número 

IEEM/LPN/14/2017 

Jorge Escandón Cervantes $40,000.00 

01/12/2017 
Testigo Social 

IEEM/TS/19/2017 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional número 

IEEM/LPN/15/2017 

Licona, Salgado y Asociados, S.C. $40,000.00 

01/12/2017 
Testigo Social 

IEEM/TS/20/2017 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional número 

IEEM/LPN/16/2017 

José Guadalupe Quintero Estrada $40,000.00 

07/12/2017 
Testigo Social 

IEEM/TS/21/2017 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional número 

IEEM/LPN/18/2017 

Sergio Arreola Garza $40,000.00 

01/12/2017 
Testigo Social 

IEEM/TS/23/2017 

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional número 

IEEM/LPN/17/2017 

Marco Antonio González Castillo $40,000.00 

07/12/2017 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/13/2017 

Contratación del servicio de fotocopiado para el 

IEEM (mediante contrato abierto) 
Representaciones y Distribuciones Jaye, S.A. 
de C.V. 

$976,800.00 

07/12/2017 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/14/2017 

Contratación del servicio de limpieza de bienes 

muebles e inmuebles, y lavado y desmanchado 

de cristales del IEEM 

1.Limpieza Personalizada, S.A. de C.V.- $3,101,654.40 

2.Nuevos Conceptos en Logística y Servicios 
de México, S.A. de C.V. 

$255,200.00 



 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Diciembre, 2017 
 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

07/12/2017 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/15/2017 

Adquisición de vehículos automotores para el 

IEEM 
CEVER Toluca, S.A. de C.V.  $6,471,780.00 

07/12/2017 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/16/2017 

Contratación del servicio de seguridad y 

vigilancia de inmuebles del IEEM 
Tecnología Sistemas y Seguridad Privada, 
S.A. de C.V. 

$2,620,608.00 

19/12/2017 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/17/2017 
Adquisición de bienes informáticos 

1. Computadoras Toluca, S.A. de C.V. $1,064,477.72 

2.Ofiproductos de Computación, S.A: de 
C.V. 

$3,552,748.24 

3.Distribuidora de Impresos, Sistemas y 
Accesorios, S.A. de C.V. 

$131,915.20 

20/12/2017 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/18/2017 

Servicio para la realización del monitoreo a 

medios de comunicación electrónicos, impresos 

e internet 

Verificación y Monitoreo, S.A. de C.V. $5,162,000.00 

21/12/2017 

Ampliación del 

Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/04/2017 AMP 

Contratación del seguro de flotilla del Parque 

Vehicular del IEEM 
Quálitas Compañía de Seguros, S.A. $39,807.25 

22/12/2017 

Ampliación del 

Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/17/2017 AMP 

Adquisición de bienes informáticos Ofiproductos de Computación, S.A: de C.V. $436,498.72 

07/12/2017 
Invitación Restringida 

IEEM/IR/18/2017 
Adquisición de anaqueles metálicos para el IEEM Pronto Soluciones en Acción, S.A. de C.V. $1,274,000.00 



 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Diciembre, 2017 
 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

11/12/2017 
Invitación Restringida 

IEEM/IR/19/2017 

Contratación del servicio de estenografía para el 

IEEM 
Emilio Alonso Guillén $1,439,919.60 

05/12/2017 
Invitación Restringida 

IEEM/IR/20/2017 
Adquisición de material de foto, cine y grabación Avetronic, S.A. de C.V. $339,017.56 

11/12/2017 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/67/2017 

Adquisición de rotafolio para plática informativa Grupo Estratega Publicidad, S.A. de C.V. $124,251.66 

11/12/2017 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/68/2017 

Adquisición de 8 vehículos para el IEEM Aérea Motriz, S.A. de C.V. $3,599,200.00 

20/12/2017 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/69/2017 

Suministro de agua purificada envasada en 

garrafón de policarbonato 
Bebidas Purificadas, S. de R.L. de C.V. $171,000.00 

20/12/2017 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/70/2017 

Arrendamiento de inmueble destinado como 

bodega para la guarda y custodia de mobiliario 
Maquinaria y Equipos Industriales de 
Toluca, S.A. de C.V. 

$1,090,980.00 

20/12/2017 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/71/2017 

Arrendamiento de inmuebles de las Juntas 

Municipales 34, 58 y 105 

1.Natalia Araceli Mejía Ortega $574,528.29 

2.Eduardo Murrieta Rodríguez $494,030.60 

3.AE Inmuebles, S.A. de C.V. $622,022.66 

20/12/2017 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/72/2017 

Servicio de Telefonía Celular para el IEEM Radiomóvil Dipsa, S.A. de C.V. $533,918.00 

20/12/2017 Adjudicación Directa por Dispositivos electrónicos con accesos a internet Radiomóvil Dipsa, S.A. de C.V. $274,500.00 



 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Diciembre, 2017 
 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/73/2017 

para el Desarrollo de la Consulta Infantil y 

Juvenil, 2017 

22/12/2017 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/74/2017 

Servicios de Telefonía e internet para Órganos 

Centrales y Desconcentrados para el año 2018 
Teléfonos de México, S.A:B. de C.V. $11,217,529.13 

22/12/2017 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/75/2017 

Servicio de Telefonía celular en Red privada para 

el monitoreo a medios de comunicación alternos 
Radiomóvil Dipsa, S.A. de C.V. $584,080.00 

20/12/2017 

Ampliación del 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/56/2017 

AMP 

Adquisición de 120 cuentas de correo 

electrónico 
Teléfonos de México, S.A.B. de C.V. $117,488.97 

22/12/2017 
Testigo Social 

IEEM/TS/24/2017  

Figura de Testigo Social en Procedimiento de 

Adjudicación Directa por Comité número 

IEEM/CAE/ADC/74/2017 

Fernando Dablantes Camacho $20,000.00 

06/12/2017 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa  

IEEM/PAD/79/2017 

Adquisición de insumos, bienes informáticos y 

refacciones para el IEEM 

1.Tec Redes y Servicios Informáticos, S.A. de 
C.V. 

$96,724.42 

2.Computadoras Toluca, S.A. de C.V. $179,462.00 

3.C&T Solutions, S.A. de C.V. $5,400.50 

06/12/2017 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa  

IEEM/PAD/80/2017 

Adquisición de plantas de emergencia para los 

Órganos Desconcentrados del IEEM 
Poder en Renta, S.A. de C.V. $399,980.00 



 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Diciembre, 2017 
 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

06/12/2017 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa  

IEEM/PAD/81/2017 

Impresión de materiales didácticos y de apoyo 

para el Proceso Electoral 2017-2018 
Compañía Editorial de México, S.A. de C.V. $40,560.20 

06/12/2017 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa  

IEEM/PAD/82/2017 

Adquisición de implementos para el personal de 

monitoreo a medios de comunicación alternos 

1.Magana, S.A. de C.V. $118,726.00 

2.GEGR, S.A. de C.V. $64,032.00 

3.SIC Suministros para el Comercio, S.A. de 
C.V. 

$5,547.60 

13/12/2017 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa  

IEEM/PAD/83/2017 

Contratación del servicio de adecuaciones a 

diversas unidades del IEEM 
Marcela Flavina Fierro García $494,055.43 

13/12/2017 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa  

IEEM/PAD/84/2017 

Contratación del servicio de impresión de 

documentos diversos para el IEEM 

1.Impresores en Offset y Serigrafía, S.C. de 
R.L. de C.V. 

$72,732.00 

2.Jano, S.A. de C.V. $89,635.00 

20/12/2017 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa  

IEEM/PAD/85/2017 

Adquisición de software y bienes informáticos de 

para la Dirección de Organización 

1.Fase Digital, S.A. de C.V. $2,190.00 

2.Computadoras Toluca, S.A. de C.V. $181,552.04 

12/12/2017 

Ampliación del 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa  

IEEM/PAD/55/2017 AMP 

Adquisición de mobiliario para el Centro de 

Formación y Documentación Electoral 
Organización Técnica del Conocimiento, S.A. 
de C.V. 

$20,737.32 



 
 
Procesos de Licitación y Contratación 
Diciembre, 2017 
 

 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

19/12/2017 

Ampliación del 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa  

IEEM/PAD/73/2017 AMP 

Adquisición de despachadores de agua Distribuidora Russhel, S.A. de C.V. $17,526.69 

 


